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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 21

 Wettkampf 7: 200 m Schmetterling weiblich S5-S14, A B
Weltrekord der Startklasse (S8): 2:58,21 Cleo Keijzer NED Hoofddorp 22.12.2017
Weltrekord der Startklasse (S9): 2:37,65 Florianne Bultje NED The Hague 17.12.2022

Weltrekord der Startklasse (S10): 2:35,25 Eleni Papadopoulos GBR Sheffield 08.12.2013
Weltrekord der Startklasse (S11): 2:52,29 Liesette Bruinsma NED Amsterdam 19.12.2015
Weltrekord der Startklasse (S12): 2:34,39 Joanna Mendak POL Ptock 22.03.2003
Weltrekord der Startklasse (S13): 2:30,67 Teigan van Roosmalen AUS Melbourne 19.07.2008
Weltrekord der Startklasse (S14): 2:36,22 Magda Toeters NED Amsterdam 19.12.2015

Europarekord der Startklasse (S8): 2:58,21 Cleo Keijzer NED Hoofddorp 22.12.2017
Europarekord der Startklasse (S9): 2:37,65 Florianne Bultje NED The Hague 17.12.2022

Europarekord der Startklasse (S10): 2:35,25 Eleni Papadopoulos GBR Sheffield 08.12.2013
Europarekord der Startklasse (S11): 2:52,29 Liesette Bruinsma NED Amsterdam 19.12.2015
Europarekord der Startklasse (S12): 2:34,39 Joanna Mendak POL Ptock 22.03.2003
Europarekord der Startklasse (S13): 2:52,83 Marlene Endrolath GER Remscheid 18.11.2017
Europarekord der Startklasse (S14): 2:36,22 Magda Toeters NED Amsterdam 19.12.2015

Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 59:59,98 Vakant 03.10.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 3:09,57 Virginia Nakoinz Berliner Schwimmteam Düsseldorf 19.11.2022

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 3:09,80 Anna Krzyzaniak SG Bergisch Land Wuppertal 25.09.2016
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 3:46,19 Janine Gallisch Alstersport e.V. Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 2:58,06 Neele Labudda Hanse SV Rostock Rostock 28.10.2018
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 2:52,83 Marlene Endrolath Schwimmverein Göppingen 1904 e.V. Remscheid 18.11.2017
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 2:39,67 Janina Breuer BPRSV e.V. Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 2:41,12 Kim Snyder WSV Großkrotzenburg 1926 e.V. Frankfurt 04.02.2023
Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt

Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend A
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. A

Virginia Nakoinz  06 S9 Berliner Schwimmteam  3:15,99 342
 1:29,40 (1:29,40)  3:15,99 (1:46,59)

   2. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  3:26,95 236
 1:35,48 (1:35,48)  3:26,95 (1:51,47)

 Offene Klasse
Verena Schott  89 S6 BPRSV e.V.  3:14,63 737

 1:31,81 (1:31,81)  3:14,63 (1:42,82)
Janina Breuer  98 S14 BPRSV e.V.  2:44,31 514

 1:18,01 (1:18,01)  2:44,31 (1:26,30)
Kim Snyder  01 AB WSV Großkrotzenburg  2:48,25 439

 1:18,14 (1:18,14)  2:48,25 (1:30,11)

 Masters 1
Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  2:50,98 418

 1:23,38 (1:23,38)  2:50,98 (1:27,60)
Janine Gallisch  81 S11 Alstersport e.V.  4:08,56 287

 1:55,33 (1:55,33)  4:08,56 (2:13,23)

 Offene Jugendwertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Jugend

Virginia Nakoinz  06 S9 Berliner Schwimmteam  3:15,99 342
 1:29,40 (1:29,40)  3:15,99 (1:46,59)

   2. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  3:26,95 236
 1:35,48 (1:35,48)  3:26,95 (1:51,47)

 Offene Masterswertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Masters

Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  2:50,98 418
 1:23,38 (1:23,38)  2:50,98 (1:27,60)

   2. Janine Gallisch  81 S11 Alstersport e.V.  4:08,56 287
 1:55,33 (1:55,33)  4:08,56 (2:13,23)
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 Wettkampf 7: 200 m Schmetterling weiblich S5-S14, A B
 Offene Wertung

   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin
Verena Schott  89 S6 BPRSV e.V.  3:14,63 737

 1:31,81 (1:31,81)  3:14,63 (1:42,82)

   2. Janina Breuer  98 S14 BPRSV e.V.  2:44,31 514
 1:18,01 (1:18,01)  2:44,31 (1:26,30)

   3. Kim Snyder  01 AB WSV Großkrotzenburg  2:48,25 439
 1:18,14 (1:18,14)  2:48,25 (1:30,11)

   4. Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  2:50,98 418
 1:23,38 (1:23,38)  2:50,98 (1:27,60)

   5. Virginia Nakoinz  06 S9 Berliner Schwimmteam  3:15,99 342
 1:29,40 (1:29,40)  3:15,99 (1:46,59)

   6. Janine Gallisch  81 S11 Alstersport e.V.  4:08,56 287
 1:55,33 (1:55,33)  4:08,56 (2:13,23)

   7. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  3:26,95 236
 1:35,48 (1:35,48)  3:26,95 (1:51,47)
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